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Л.Н.Гумилев атындағы ЕҦУ  Ақпараттық технологиялар факультетінің Ақпараттық жҥйелер 

мамандығының ІІ курс магистранты, Астана, Қазақстан 

Ғылыми жетекшісі – А.А. Адамов 

 

Қазақ ою-ӛрнегі тарихтың таңбасы секілді, халықтың тыныс-тіршілігінен хабар беріп, 

оның ой-санасының айнасы іспеттес. Уақыт ӛткен сайын жетіліп, заман талабына сай 

қолданылып келеді. Яғни, ою-ӛрнек дегеніміз геометриялық және бейнелеу элементтерінің 

жҥйелі ырғақпен қайталанып, ҥйлесімді қҧрылуы. Ою сӛзін латынның 

ornamentum(орнамент), ал ӛрнек сӛзін орыстың узор сӛзінің баламасы ретінде қолдануға 

болады.  

Халқымыздың бҧйымдарындағы ою-ӛрнектер сәнділігімен қатар, сол бҧйымдардың 

жеңіл әрі берік болу жағын қарастырған. Оның ҥстіне әрбір жануар мен заттың ӛз бойындағы 

қасиеттеріне қарай тақырыптың мағынасы, композициясы, симметриясы мен ассиметриясы, 

колориті мен ритмі, сондай-ақ, философиялық мәні байқалады. Композиция дегеніміз  

латынның ою-ӛрнекті бір заттың бетіне реттеп орналастыру деген сӛзі. Мысалы, ою-ӛрнек 

кесеге салынатын болса, ол ҥлкен де, кіші де болмай, асқан дәлдікпен жарасым табу керек. 

Ӛрнек ҥшін симметрияның да маңызы зор. Оның екі жағынан бірдей болуы – симметрия 

заңы. Симметрия кез-келген ою-ӛрнекте болады. Ою-ӛрнектердегі бояу тҥрлерінің бір-

бірімен ҥндесіп, жарасым табуын колорит дейді. Колорит кӛп бояулы ою-ӛрнектерде жиі 

кездеседі. Ою-ӛрнектерде бір элементтің қайталанып отыруын ритм – ырғақ деп атайды[2]. 

   Қазақ ою-ӛрнектерін заман талабына сай компьютерде жобалап, оны тҥрлі 

мақсаттарда қолдану бағыт алып жатыр. Жобалауды компьютер технологиясында орындау 

қолданушының жҧмысын жеңілдетіп, шығармашылық ойлауына кӛп мҥмкіндік береді, ал 

ҧлттық ою-ӛрнектерді кӛркемдеп жобалауда CorelDRAW бағдарламасын қолдану ӛте тиімді 

болып келеді. 

СorelDRAW– бҧл векторлы бейнелерді жасаудағы ҥлкен мҥмкіндіктері бар қазіргі 

заманғы ең танымды жаңа бағдарламаның бірі болып табылады. CorelDRAW 

бағдарламасында контурларды әртҥрлі және қолайлы басқару шаралары бар, сонымен бірге 

мәтінмен жҧмыс істеу қҧралдары жоғары дамыған. 

Осы бағдарламада әр тҥрлі деңгейдегі оюларды кескіндеу мҥмкіндіктері бар. Ою-

ӛрнектерді әр тҥрлі бҧрыш ішіне орналастыру арқылы оның кӛркемдігін арттыруға болады. 

Кӛпбҧрышты оюлар жазықтықта орналасатын болса, оның толық бҧрыштық аймағы 360° 

бҧрышты қҧрайтыны бәрімізге белгілі. Осы толық бҧрыштық ӛлшемді оюлар тӛбесінің 

санына сәйкес бӛліп, тӛмендегідей мәліметтерді аламыз:  

 

ою 3 4 5 6 7 8 9 10 

бұрыш 120° 90° 72° 60° 51,43° 45° 40° 36° 

сегмент 60° 45° 36° 30° 25,72° 22,5° 20° 18° 

 

Осы кестелік мәліметтерді қолданып, кӛпбҧрыштар ішіндегі оюларды еш қатесіз, дҧрыс 

ӛлшеммен сала аламыз. 
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Тоғыз бұрыш ішіндегі оюды салу. Бҧл оюды салу ҥшін сегменттік бҧрышы 20° 

болытын  тірек ҥлгі ретінде сызып аламыз(1а-сурет). Соның ішіне СorelDRAW 

бағдарламасындағы   Базье  қҧралы арқылы қажет ӛрнекті бейнелейміз (1б-сурет). Содан 

кейін,  ол кӛшіріліп, алғашқы элементке симметриялы қойылады да, оның бҧрышына 

топтастырылады(1в-сурет). Екі элементті біріктіріп, қажет айналдыру бҧрышын беріп,  ою 

толықтырылып салынғанша жалғаса береді(1д-сурет). 

 
1-сурет 

Дайын болған оюдың барлық сызықтарын біріктіріп, тҧтас объектіге айналдырамыз(2-

сурет).  Осы әдіс арқылы қарапайым оюлардан аса кӛрнекі ою тҥрлерін жасауға болады. 

 

 
2-сурет 

Қазір технологиялардың дамуына байланысты, халқымыздың мол мҧрасын 

жаңғыртып, қазіргі ӛмірге лайықтап ҧсына білсек, қазақтың ӛзіне тән ерекшелігі 

сақталатынына сенім білдіре аламыз. Осы орайда, ою-ӛрнектерді компьютер кӛмегімен 

жобалау, жҧмыстың орындалу жеңілдігі мен оның қолдану аясын кеңейтеді. 

 

Қолданылған әдебиет 
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